oblatōes eoz ad altare nō recipiūt. A. Adde. a q̄ etiā denegāt eis ecclastica sacra sicut a alijs pctōibz de q̄ statim. B Octauo in illis q̄bz negat ecclastica sepultura. A. de q̄bz ſepl tura. iiij. in principio B. ut q̄ monit in tornamēto. q̄ nō sepe h̄ in cōmitemio etiā si penituerit. vide. T. Tornamētu. q̄iiij. Et idē posset dici de eo q̄ nō cōfi teſ ſemel in aōo. ex de pe omis. II. no i q̄libz notorio pctōre di. lxxxvij nequa di. xv. illud. xij. q. j. p obātibz. A. a ibi glo. B. de oſe. di. h. p di lectōne. Om̄es casus p̄dictos ponit Ray. a Imo. a ſimili cō. q̄ in p̄dictis casibz abſolu p̄t q̄libet a p̄pō ſac dote. A. De p̄dictis tāgibz in ſu. cō. eti. q. lxxix. vbi etiā ſi fm glo. Ray. q̄ ad q̄ntū caſū q̄ illi iuri derogat̄ m̄k tis p̄tibz p atētā ſuetudinē Reges emā p̄incipes in aliq̄bz ecclasis dāt decanat⁹ a alios psonat⁹ a p̄bedas. a illi q̄bz dāt nō inſtituūt p ep̄m. B glo. Sed hec ſuetudo nō ē ſuanda nec excusat. cū ſit mala. viij. di. mala at ſuetudo. p̄mo poti⁹ grauat. II. a. cū ſit atē ecclastica libertatē intro ducat maiorē excoicatio; atra obſuātes vñ obſuari facientes. ext. de ſen ercō. nouerit. B. Nec obſtat ec si ipse ſacdos fit excoicat⁹ minor excoicato ne ex eo. duobz II. at p̄t q̄s abſolu ui ab alieno. ex eo. nup. Et dico p̄pō fm. B. Hosti. oīem q̄ p̄t illū a pctō abſolutere. Idem Tho. in. iiiij. di. viij. A. Idē in ſu. con. eo. ti. q. xcij. B. Inſ fligi etiā potest minor excoicatio ab ep̄o. a etiā a quoūciū iudice ecclastico inferiori. ext. de offi. or. cu ab ecclaz. A. fm Ray. a oēs ut in ſum. con. li. iiij. ti. xxij. q. lv. B. a hoc ſue p̄t ſumada. ut. v. q. iiij. p̄nti. a. xi. q. iiiij. audi. ſue etiā p̄ alijs culpis. A. facit. xvj. q. iiiij. minor. B. Idem ſue ſimple. A. a ad t̄ps indeterminatū ſicut in c. in actōe de q̄ ſtatū B. ut de pe. di. j. in actione. ſue ad t̄ps. A. ſe; determinatū ut in c. de quo ſeq̄. B. lxxxvij. di. tāta. ¶ Q̄s est effect⁹ nū

notis excōicationis. Prīncipalīs effectū est q̄ tal remouē a pceptōne sacramentorum si se immisceat mōrē peccat. nō tñ incurrit irregularitate; etiā si celebrat Peccat etiā serēdo sacramēta sed ab eo collata nō carent virtutis effectu. nec p̄hibet eligere nec ea q̄ vōe iusdictōis sibi sp̄tent exercere. Si tñ tali scient electū fuit erit ei⁹ electio iritanda ex de exco. mi. si celebrat. A. vt nota in sum. co. eo. ti. q. lxxxi. glo. Ray. dicit colli gi ex p̄dictis q̄ excōicat⁹ minori p̄t excōicare a absoluerē. Itē q̄ si igno rante fuit elect⁹; valet electio si p̄ba bili⁹ fuerit ignorātia. Si at crastā et oferat tali bñficiū; indiget dispēsa⁹ ad h̄ q̄ possit illud retinere. Et idē di cit se cretere s̄ int̄dicto ab ingressu ecclie ul̄ officio Sino De irregulari tñ q̄ recipitbñficiū dū est irregulari⁹ pu tat q̄ im̄petrata dispēsatōe sup irre gularitate; nō indigeat dispēsatōne alia. Nec est simile de excōicato k̄ su sp̄elo s̄m̄a iuris ul̄ homis. Nā irregu laritas nō est nisi q̄ dā im̄pedimen tū a ex defectu sacramēti ul̄ canōica in stitutoe puenīes. hec ibi Sed certe ea de vide⁹ ratio in irregulari⁹ q̄ a in int̄ dicto ul̄ suspēlo. q̄ sit est inhabilit ad executionē officiū suscep̄ti tpe irre gularitatis fine dispēsatōe. ex. eo. cū illoꝝ. Et ista ratio vide⁹ ponderari in dicto. c. si celebrat. ibi. p̄ eo q̄ ad su sceptōnem eoz eligit t̄l̄. Et q̄ ppter officiū daf bñficiū. ex. de p̄ben. cū se cūdū. Itē glo. in dicto. ca. si celebrat dicit q̄ si excōicat⁹ minori eliga⁹ etiā ignorāter n̄ valet electio q̄ ignorātia eligētiū nō facit ipsū habile. Et si scient talem eligerēt; priuare⁹ iure eligēdi ex. de elec. cū in cunctis. D.

Vtq̄ excōicat⁹ minori possit intrā re ecclēsiā. Rx. Sm Ray. Nō vide⁹ in trādo peccare. q̄ nō est remot⁹ nisi a sacramētis. vñ a forſitan p̄t intrare ad horas a dicere cū alijs. dū tñ non ad missā aut si ad missā: nō ad oculū pacis q̄d est q̄ si loco om̄niomis

a q̄ sine dubio sepat⁹ est ex. de ele. ex co. mi. si celeb̄t. Allos passus doc lati⁹ examināt Vñ q̄ ad ingressū ecclie vt p̄z in sum. co. ti. iii. ti. xxvij. q̄ dix. ray. a. Hos. dicit q̄ talis excōicat⁹ tūtū facit si non intrat ante q̄ sit absolut⁹ si tñ intrauerit cā orādi. p̄ serū. vt dicit Ray. ecclēsiā nō secratā. nō videt peccare q̄ nō est remot⁹ nisi a sacramētis. p̄mo fōto p̄t intrare ad horas. dū tñ nō ad missam s; primū securi⁹ est. Et satis vide⁹ con. Goff. dicit q̄ p̄t audire 8ma p̄t mis sam. sed securi⁹ facit si ex deuotō ab st̄meat. ar. v. di. ad ei⁹ Glo. x. ray. dicit Credo sine p̄iudicō q̄ a missē po terit int̄esse. dū tñ ibi nō cōmunicet q̄ minor excōicatio nō sepat nisi a p̄ticipatōe sacramētū que in sola pceptōe s̄sistit ex. 8 de exco. mi. si ce lebrat Hug. tñ nō uit. xi. q. iii. si ini mīc⁹ q̄ ab introitu ecclie sepat. q̄d nō credo. Satis tñ credo q̄ hmōi excōicat⁹ pacē nō d; recipe cū alijs p̄ ag n̄ dei. q̄ osculū illud succedit loco eu caristie. hec ibi Sed hoc nescio q̄ iuro p̄bek Quo vero ad scdm si tali⁹ excōicatus possit cū alijs dicē officiū in choro a an ali⁹ 8beāt ip̄z admittēvt; in sum. co. eo. ti. q. dix. Hosti. distin guēdo dīc q̄ sic qñ ē excōicat⁹. q̄ ea suauit ul̄ ex negligētia om̄nicauit ex cōicato. sec⁹ si ex. ōptu q̄ ppter pec catū mōile; etiā si occultū est suspēsus est q̄s quo ad se. a si notori⁹ est ōpt⁹. puta q̄ h̄ fecit p̄ inhibitoe; sibi publicē factā p̄ iudicē a h̄ nō p̄t aliqua tortuſatione celari et vitaē debet a vitari. ex. de cōba. de. a m̄. cō via. a. c. fi. Itē Goff. addēs dīc Lau do tñt pri⁹ faciat se absolui q̄ suu; officiū i choro cū alijs p̄seq̄t. Glo. x. ray. dicit q̄ h̄ sit notoria hmōi excōicatio. q̄ tñ n̄ est suspēsus q̄ ad alios nullus tene⁹ eius officiū vitare quia non est priuatus seu suspēsus ab ex eautōne sui ordinis. sed tñ a p̄ticipatiōne sacramētū que in sola pceptiōne s̄sistit. ex. 8 de. exco. mi. c. fi. h̄ ibi p̄. iiiij.

Potest dicā q̄ p̄mū dīctū p̄cedit nō  
rōne minoris exēdicatōis notorie. h̄  
rōe delicti. P̄t̄m̄ em̄ mōle notoriū;  
inducit suspēctionē q̄ ad sea q̄ ad alii  
os. ut notaf in sū. cō. li. iij. ti. xxix. q.  
iij. Quo tñ advitatōe; hodie atiq̄ in  
nouata sūt ut p̄z s̄. Cleric⁹ iij. ad fū  
in additione. B

**E**xēdicatōis absolutio. vide  
s̄. Absolutio. v.  
**E**xcusatio. Que excusant a cul  
pa sive a pena h̄en⁹. Pena. i. q. iij.  
**E**xemptus. Qui dicūt se exem  
ptos a allegat̄ p̄uilegia: req̄si  
ti ab ordinariis oñdere tenēt  
A. sc̄; totū p̄uilegiū q̄d̄ afferunt se a  
sc̄te ap̄lica h̄e ip̄s ordinariis. aut in  
loco a gruo a securō alicq̄bz alii p̄i  
detibz viri om̄i suspicōe caretibz ad  
hoc p̄ dictos ordinarios deputatis in  
fia t̄minū sp̄tentē p̄ facti q̄litate ip̄  
sor̄ ordinarioꝝ v̄l̄ delegatorū suoruꝝ  
arbitrio moderādū iusto imp̄edimē  
to cessante. ut in. c. cu. psone. de q̄. B.  
B. a etiā tradere t̄scripta articloꝝ  
de q̄bz fuerit atrauerſia. q̄ si ad exē  
ptionē allegat̄ solā p̄scriptōnē dñt de  
hoc facere fidē. Si v̄o allegant v̄trūq;  
tunc si p̄uilegiū ad plenū nō sufficiat:  
sed tñ cām p̄beat p̄scribēd̄: tenēt  
prescriptōe; p̄baē. A. vic; xl. amoꝝ  
a allegatū p̄uilegiū exhibere p̄ mo  
dū p̄dictū. ut in eo. c. B. Et p̄batōne  
p̄dente nō turber⁹. A. cū rōne p̄uile  
gī fint in possēdiōe exemptōis. non  
violentā. nō clādestina. nō cōcessa p̄  
eatio. de q̄ fidē corā cīdē fecerunt. ut  
ibi. B. q̄ si nō allegat̄ exhibet tale  
p̄uilegiū q̄d̄ cām p̄scribēd̄ p̄beat. A  
saltē ut ibi. B. dyocesanī tantū iure  
suo. e᷑ de p̄uile. cū psone. li. vi.  
**E**xempta ecclā mōbi v̄l̄ canonicā  
v̄l̄ dūsi. a p̄petuo obligati intelligū  
exempti. A. sive fint cleric⁹ sive nō. ut  
in. c. de q̄ statū. B. Nō āt p̄sbiter q̄ p̄  
rochianox curam habz q̄ ad ea q̄ ad  
ip̄sam curā ptinent. nec ip̄i prochianox  
ex. de p̄uile. p̄ exemptōe; li. vi.  
**S**i eximāt canonici alic⁹ ecce n̄ p̄p

ter hoc sūt exempti cleric⁹. sed bñ ecō  
uerso A. sc̄; q̄ exemptis clericis intell  
igūt̄ exempti tā canonici q̄ alii cler  
ic⁹ dicto. c. p̄ exemptōe. B. sed ipsa ec  
clesia non est ppter h̄ exempta. A. in  
neutro casu. sive p̄uilegiū s̄cedat ca  
nonicas sive cleric⁹. ut in tex. de q̄ sta  
tim. B. e᷑ de p̄uile. p̄ exemptōe. li. vi.

**E**p̄ mōsteriū seu p̄ hmōi locū exēp  
tū intelligi deb̄ tā de ipso q̄ de amē  
terio a domibz mōsteriū. a theatrō. or  
tisa arois q̄ sūt iuxta ecclā. ar. xij.  
q. j. n̄cāia. a. c. nulla. xvij. q. iij. dif  
finiuit. A. Idem in sum. con. li. iij. tit  
v. q. clxvj. circa s̄. B

**E**xempti q̄ntumq̄ gaudeat h̄b  
tato nihilomin⁹ p̄nt suem̄ corā or  
dinariis. rōe delicti sive tract⁹. aut  
rei de q̄ atra eos agi. mī delictū fit cō  
missū in loco exempto v̄l̄ tract⁹ ibi  
fit imit⁹. ibi fit ipsa res eligiosa. Itē  
non p̄nt suem̄ v̄bī domiciū h̄nt si  
alibi delinq̄nt v̄l̄ strahūt v̄l̄ res ip̄a  
existat. nec ec̄ possūt dyocesanī illoꝝ  
v̄bī domiciū h̄nt ēmittē exemptos  
si suem̄ ad locū v̄bī deliquerūt v̄l̄  
straherūt v̄l̄ res cōsistit. e᷑ de p̄uile  
volentes. li. vi. saluis q̄ dīcū in se. q̄  
Et hoc etiā sciendū q̄ qdā sūt p̄uile  
giati ita q̄ nec rōe delictiv̄ tractus  
v̄l̄ rei p̄nt suem̄ ut p̄dicatoꝝ. mi  
nores a cistercienses.

**E**xempti nō p̄nt atrauerſia p̄  
capellas in locis nō exemptis sī līma  
dyocesanox. nec in sic atrauerſis. nec  
tēpe int̄dicti in casibz nō exp̄mis. A.  
sc̄; in iure. ut i. c. auſte. de q̄. B. cele  
brare v̄l̄ facere celebrai. aſt p̄ ordīa  
rios cōpescant. Et si ppter h̄ atra  
res eoz ferret finas atra ordinarios  
nō valent. e᷑ de p̄uile. auſte. li. vi. In  
loas ec̄ exemptis nō p̄nt exempti p̄  
dicta facere misi de līma v̄l̄ p̄uilegio.  
A. sedis ap̄lica sp̄ali. sīc p̄t; in tex. q̄  
seq̄. B. ut in dicto. c. auſtate.

**E**xempti nō dñt assumere lītas su  
oz bōm. A. liberoy. ut in dicto. c. au  
ſtate. B. etiā censuahū. e᷑ de p̄uile  
auſtate. li. vi. in si.

## Expositus

## Fama

**L**egatus de latere sibi pote cognoscere de causis contra excepitos quod per privilegium eximium a potestate episcoporum a humanis iustis. sed non a papa vel legato eius. Secundum de aliis legatis. Notandum hec de officio lega. quod translatione. A. in Glo. a eo. ti. e. i. dicit glo. quod legatus de latere quod ad hunc intelligi. siue fit cardinalis seu alius de latere domini pape missus. Non autem si fit legatus ratione loci seu dignitatis ut archiepiscopus cathedralis. de quo si in dicto. e. i. et filios ut a nota in suis. co. li. ii. t. v. q. dxxv. ad finem.